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Yttrande angående Promemorian En samlad torvprövning 
(Ds 2015:54) 

Sammanfattning 

• Energimyndigheten tillstyrker att energitorvutvinning ska regleras på samma 
sätt som odlingstorvstäkter i enlighet med förslaget i promemorian.  

• Energimyndigheten tillstyrker att kravet på att inhämta yttrande från 
Energimyndigheten kan tas bort i enlighet med förslaget i promemorian.  

Energimyndighetens ställningstagande 

Energimyndighetens uppdrag är att arbeta för ett hållbart energisystem som är 
tryggt, konkurrenskraftigt och har låg negativ påverkan på hälsa, miljö samt 
klimat. Energitorv används idag huvudsakligen vid samförbränning för att 
möjliggöra förbränning av svårare bränslen, främst träddelar. Den totala mängden 
torv som används för bränsle i Sverige varierar mellan 2 och 4 TWh och har 
minskat de senaste åren. Vid utvinning av torvbränslen är det viktigt att 
utvinningen sker på ett miljömässigt skonsamt sätt och att extra hänsyn tas till 
områden med höga naturvärden eller områden som är relativt opåverkade av t ex 
dikning. Energimyndigheten har under många år finansierat forskning om hur 
hänsyn ska tas till naturvärden i landskapet vid torvutvinning, torven långsiktiga 
klimatpåverkan samt miljökonsekvenser av efterbehandling vid avslutad torvtäkt i 
form av återvätning till våtmark.  

Energimyndigheten bedömer att tillgången på energitorv inte behöver påverkas 
negativt av att utvinningen regleras på samma sätt som odlingstorvstäkter. Snarare 
kan det potentiellt innebära en högre tillgång eftersom antalet villkor som 
markägaren måste uppfylla blir färre till antalet om hen önskar utvinna både 
energitorv och odlingstorv. Energimyndigheten tillstyrker därför förslaget om att 
lagen om vissa torvfyndigheter och förordningen (1985:626) om vissa 
torvfyndigheter upphävs och att de i promemorian nämnda förändringar görs i 
miljöbalken och dess förordningar.  

Energimyndigheten uppfyller skyldigheten att yttra sig i 9§ torvförordingen 
genom att skicka nedanstående standardyttrande:  
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Energimyndigheten arbetar för utvecklingen av ett hållbart energisystem. Torv kan lokalt 

och regionalt vara en viktig bränsletillgång samtidigt som den ger förbränningstekniska 

fördelar i samverkan med biobränslen. Energimyndigheten anser att utvinningen av 

torvbränslen ska ske på ett miljömässigt skonsamt sätt och med rimlig hänsyn till andra 

intressen som berörs.  

I de fall delar av området innehåller höga naturvärden eller är relativt opåverkade av 

den tidigare dikningen rekommenderar Energimyndigheten att extra hänsyn tas till dessa 

områden. Vidare anser myndigheten att det är viktigt att man väljer former för 

torvutvinning som har så låg klimatpåverkan som möjligt, så som gäller för redan dikade 

torvmarker. 

Givet att aspekterna ovan tillgodoses har Energimyndighetens inget att erinra mot 

bearbetningskoncession beviljas enligt förslag i rubricerade ansökan. 

Energimyndigheten bekräftar den uppskattade kostnaden i form av handläggning 
av ärenden till 20 000 kr per år som nämns i promemorian. Energimyndigheten 
tillstyrker därmed förslaget att kravet på ett inhämta yttrande från Statens 
energimyndighet kan tas bort enligt i förslaget (kap 8.7 s 84).  

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av stf avdelningschef Peter Engdahl. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit enhetscheferna Sara Bargi, Klara 
Helstad, och Susanne Karlsson samt Juristen Susanne Roos och handläggarna 
Anna Lundborg, Coralie Chasset och Åsa Forsum. Föredragande har varit 
handläggaren Åsa Forsum. 
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